
Contacto

Teléfono +34 971177707
Fax +34 971176316
Correo Electrónico contractacio@fbd.caib.es

Dirección Postal

Avda. Gabriel Alomar, 33
(07006) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 23/2021 OBERT/SUBM
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-09-2021 a
las 10:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación de Atención y Apoyo a la Dependencia y de Promoción de la Autonomía Personal de las Illes Balears
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wmFGhIo7x7YQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de una sistema de comunicación paciente-enfermería en la
Residencia y Centro de día Sa Serra (Sant Antoni de Portmany, Ibiza)

Valor estimado del contrato 59.085,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.494,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.085,97 EUR.

Clasificación CPV
32510000 - Sistema inalámbrico de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
La instalación se llevará a cabo en la Residencia y Centro de día Sa Serra, de Sant Antoni de Pormany (Ibiza)
Subentidad Nacional Eivissa y Formentera
Código de Subentidad Territorial ES531

Dirección Postal

del Virot, 9
(07820) Sant Antoni de Portmany (Ibiza) España

Por ser la oferta que ofrece la mejor relación calidad-precio.

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wmFGhIo7x7YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 56.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

MIRAY CONSULTING SL
NIF B64242613
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.760 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23/2021
Fecha de Formalización 13/09/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/09/2021

Motivación

Motivación Por se la oferta que ofrece la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2021 a las 14:00
Observaciones: Diez días hábiles a contar desde el siguiente al de la publicación del anuncio de licitación en el perfil del
contratante.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Servicio de mantenimiento anual del equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cZq0otn%2F0wGiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000007320877 |  2021-252851 | Tue, 14 Sep 2021 10:01:49:254 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124618078539241666820149972834076440760 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cZq0otn%2F0wGiEJrVRqloyA%3D%3D

